
RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

DÉPARTEMENT 
DU PAS DE CALAIS 

Arrondissement de    
BOULOGNE SUR MER 

Canton d’OUTREAU 

Commune 
d’Hesdin l’Abbé 

 

Délibération n° 2025-02-03 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Objet de la Délibération : 
 

 

Tarifs 2025 

Séance du 10 avril 2025 

 

Date de la convocation : 04/04/2025 Nombre de conseillers en exercice : 19 Quorum : 10 

Date d’affichage : 15/04/2025 Présents : 15 Représentés : 0 Votants : 15 

 Pour : 15 Abstention : 0 Contre : 0 

 
L'An deux mil vingt-cinq, le dix avril à 20 Heures, le conseil municipal de la commune, s'est réuni au nombre 
prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Thierry BENTZ, Maire. 
 

PRESENTS : Tous les membres en exercice à l’exception de Mme Caroline REGNAULT, absente excusée, Mrs Pierre 
BACQUET et Jean-François DESOOMER, absents excusés et Mme Clémence WADOUX, absente  
 
Secrétaire de séance : Bruno MALLEVAEY 
 
Texte de la délibération 

 
Le Conseil Municipal, après avoir étudié les principaux tarifs 2025 : 
  
 Décide d’appliquer à dater du 1er juillet 2025, les nouveaux tarifs municipaux dont le détail est annexé à la 
présente délibération. 
 
 
 
 
 

Fait en séance les jour, mois et an susdits 
Pour extrait conforme, 

 
 
 

#signature# 
  



 

  
TARIFS 2023 TARIFS 2024 TARIFS 2025 

 

REPAS CANTINE Enfant 3,90 € 3,90 € 3,90 €  

REPAS CANTINE Adulte 4,50 € 4,50 € 4,50 €  

PORTAGE REPAS Adulte 7,00 € 7,00 € 
8,50 €                               

(à/c du 1er juillet 
2025) 

 

TICKET GARDERIE MATIN 1,00 € 
1,20 €                        
(à/c du 

01/09/2024) 
1,20 €  

TICKET GARDERIE SOIR 2,00 € 
2,20 €                        
(à/c du 

01/09/2024) 
2,20 €  

TICKET LOISIRS 1,50 € 1,50 € 1,50 €  

BOURSE COMMUNALE  ETUDIANT 200,00 € 200,00 € 200,00 €  

         

FOURNITURES SCOLAIRES         
 

  ECOLE PRIMAIRE 
47,00 € 47,00 € 47,00 € 

 

  ECOLE MATERNELLE  

         

JOUETS  ECOLE MATERNELLE 
15,00 € / élève 15,00 € / élève 15,00 € / élève 

 

PRIX  FIN D'ANNEE  ECOLE PRIMAIRE  

         

BIBLIOTHEQUE (abonnement annuel)       
 

  COMMUNE 8,00 € 8,00 € 
gratuité 

 

  EXTERIEUR 13,00 € 13,00 €  

         

CONCESSIONS CIMETIERE 50 ANS 50 ANS 50 ANS  

                  Le M2 
500,00 € 500,00 € 500,00 € 

 

                  La superposition  

Extension cimetière (caveau 2 places) 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €  

Extension cimetière (caveau 3 places) 2 500,00 € 2 500,00 € 2 500,00 €  

COLUMBARIUM 30 Ans   50 Ans 30 Ans   50 Ans 30 Ans   50 Ans  

                  1 Urne 
700 €    1000 € 700 €    1000 € 700 €    1000 € 

 

                  2 Urnes  

CAVURNES 30 Ans   50 Ans 30 Ans   50 Ans 30 Ans   50 Ans  

                  1 Urne 

700 €    1000 € 700 €    1000 € 700 €    1000 € 

 

                  2 Urnes  

                  3 Urnes  

                  4 Urnes  



  

TARIFS 2023 TARIFS 2024 TARIFS 2025 

  

REMUNER.  HORAIRE ANIMATRICE GYM 35,00 € 35,00 € 35,00 €  

REMUNER.  HORAIRE ANIMATRICE YOGA 50,00 € 50,00 € 50,00 €  

         

LOCATION SALLE POLYVALENTE     
Changement de tarif à compter 

du 1er janvier 2026 
 

  1ère Journée A compter du 1er 
janvier 2024   
450,00 € 

A compter du 1er 
janvier 2024      
450,00 € 

500,00 € 

 

Week-end 2 jours  

  Séminaire Expo - 1ère Journée 260,00 € 260,00 € 260,00 €  

  Séminaire Expo - 2ème Journée 190,00 € 190,00 € 200,00 €  

  Association 3ème Manifestation 140,00 € 140,00 € 150,00 €  

Club des Ainés après-midi  (concours de 
cartes) 

70,00 € 70,00 € 70,00 €  

  Vin d'Honneur 140,00 € 140,00 € 150,00 €  

  Nettoyage Salle (Associations) 50,00 €      

  Caution avant location 160,00 € 160,00 € 160,00 €  

  Location Table Ronde 3,00 €      

         

LOCATION SALLE DES ASSOCIATIONS        

Location salle pour réunion post obsèques 30,00 € 30,00 € 50,00 €  

         

LOCATION SALLE VERGENNES        

3ème manifestation 140,00 € 140,00 € 150,00 €  

        
 

TICKETS PHOTOCOPIE NOIR & BLANC + 
FAX 

0,20 € 0,20 € 0,20 €  

TICKETS PHOTOCOPIE COULEUR 0,30 € 0,30 € 0,30 €  

COURS DE YOGA (trimestre) 60,00 € 60,00 € 60,00 €  

COURS DE GYMNASTIQUE (année) / / /  

COURS GYM (Trimestre) Commune 30,00 € 
35 €                        

(à/c du 
01/09/2024) 

40 €                        
(à/c du 01/09/2025) 

 

COURS GYM (Trimestre) Extérieur 40,00 € 
45 €                        

(à/c du 
01/09/2024) 

50 €                        
(à/c du 01/09/2025) 

 

DROIT DE CHASSE 30,00 € 30,00 € 30,00 €  

LOCATION TABLE RECTANGULAIRE 3,00 € 3,00 € 3,00 €  

LOCATION BANC 0,80 € 0,80 € 0,80 €  

 LOCATION CHAISE 0,25 € 0,25 € 0,25 €  

DROIT DE PLACE BROCANTE (mètre) 4,00 € 4,00 € 4,00 €  



Centre de loisirs Tarifs 2023 Tarifs 2024 Tarifs 2025 

Allocataires CAF Q.F < 617€     
Changement de tarif à 

compter du 1er juillet 2025 

PAR ENFANT Reste à charge 5 € Reste à charge 5 € Reste à charge 6 € 

Allocataires CAF Q.F >617€        

1 ENFANT 
19,00 € 

21 €                          
(à/c du 01/07/2024) 

23 € 

A PARTIR DU 2ème 
12,00 € 

15 €                          
(à/c du 01/07/2024) 

17 € 

Extérieurs à la commune QF < 617€       

1 ENFANT 28,00 € 28,00 € 30,00 € 

A PARTIR DU 2ème 18,00 € 18,00 € 24,00 € 

Extérieurs à la commune Q.F >617€       

1 ENFANT 37,00 € 37,00 € 47,00 € 

A PARTIR DU 2ème 25,00 € 25,00 € 41,00 € 

Participation des familles       

Grandes sorties  QF < 617 €       

1 ENFANT 16,00 € 16,00 € 16,00 € 

Participation des familles       

Grandes sorties QF > 617 €       

1 ENFANT 16,00 € 16,00 € 16,00 € 

Camping        

Nuitée de camping sur la commune 6,00 € 6,00 € 6,00 € 

Nuitée de camping hors commune 20,00 € 20,00 € 20,00 € 

Inscription tardive pénalité retard 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Budget fonctionnement par enfant  
Juillet/Août et petites vacances 

4,00 € 4,00 € 4,00 € 

Indemnités journalière animateurs       

Directeur diplômé 79,00 € 79,00 € 79,00 € 

Animateur BAFA chargé de direction 68,00 € 68,00 € 68,00 € 

Animateur BAFA surveillant baignade 63,00 € 63,00 € 63,00 € 

Animateur diplômé BAFA 58,00 € 58,00 € 58,00 € 

Animateur stagiaire 50,00 € 50,00 € 50,00 € 

Animateur non diplômé 37,00 € 37,00 € 37,00 € 

Suppléments éventuels       

PSC1 par jour 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Nuitée de camping 15,00 € 15,00 € 15,00 € 

Indemnité de cantine 5,00 € 5,00 € 5,00 € 
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